(4) Jednostka Dominująca zmieniła sposób prezentacji rozliczeń (wpływów i spłat) w ramach umowy faktoringowej.

Obecnie wpływy oraz spłaty  prezentowane są w ramach działalności finansowej (szykiem rozłącznym). We

wcześniejszych okresach zarówno wpływy, jak i wypływy prezentowane były w działalności operacyjnej (per saldo) w

zmianie stanu zobowiązań krótkoterminowych.

W związku z tym dane porównawcze za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku, zostały odpowiednio

przekształcone retrospektywnie.

Zestawienie różnic, będących wynikiem korekt lat poprzednich przedstawiono w tabelach poniżej.

GRUPA KAPITAŁOWA LIBET S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

18

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Okres 9 miesięcy
zakończony

30.09.2017 dane
opublikowane

zapasy razem korekty

Okres 9 miesięcy
zakończony

30.09.2017 dane
przekształcone

retrospektywnie

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży 222 855   0 222 855

Koszt własny sprzedaży (185 002) (5 902) (5 902) (190 904)

Zysk brutto ze sprzedaży 37 853 (5 902) (5 902) 31 951

Koszty sprzedaży (24 385)   0 (24 385)

Koszty zarządu (11 770)   0 (11 770)

Pozostałe przychody operacyjne 1 894   0 1 894

Pozostałe koszty operacyjne (366)   0 (366)
Odwrócenie straty (strata) z tytułu utraty wartości

aktywów finansowych 0   0 0

Zysk operacyjny 3 227 (5 902) (5 902) (2 675)

Przychody finansowe 6   0 6

Koszty finansowe (4 495)   0 (4 495)

Zysk przed opodatkowaniem (1 261) (5 902) (5 902) (7 163)

Podatek dochodowy 1 333   0 1 333

Działalność zaniechana

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej 0   0

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej 71 (5 902) (5 902) (5 831)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy 71 (5 902) (5 902) (5 831)

Pozostałe całkowite dochody

Pozycje które mogą być przeniesione do wyniku

Zmiana wartości instrumentów zabepieczających -416   0 (416)
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych
dochodów 79   0 79
Pozycje które mogą być przeniesione do wyniku
razem (337) 0 0 (337)

Pozycje które nie zostaną przeniesione do wyniku 0   0 0

Pozycje które nie zostaną przeniesione do wyniku
razem 0   0 0

Pozostałe całkowite dochody netto razem (337) 0 0 (337)

Całkowite dochody za rok obrotowy razem (266) (5 902) (5 902) (6 168)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy 71 (5 902) (5 902) (5 831)

Przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej 71 (5 902) (5 902) (5 831)

Całkowite dochody za rok obrotowy (266) (5 902) (5 902) (6 168)

Przynależne akcjonariuszom jednostki dominującej (266) (5 902) (5 902) (6 168)

GRUPA KAPITAŁOWA LIBET S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

19

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

  SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na

30.09.2017 dane
opublikowane

kredyty zapasy wynagrodzenia razem korekty

Stan na
30.09.2017 dane
przekształcone
retropsektywnie

 AKTYWA
I Aktywa trwałe

I.1 Rzeczowe aktywa trwałe 198 042   0 198 042

I.2 Wartości niematerialne i prawne 47 309   0 47 309

I.3 Aktywa dostępne do sprzedaży 0   0 0

I.4 Pozostałe aktywa 9 112   0 9 112

I.5 Aktywa z tytułu podatku odroczonego 6 316   0 6 316

 Aktywa trwałe razem 260 780 0 0 0 0 260 780

II Aktywa obrotowe
II.1 Zapasy 83 840  -30 237  -30 237 53 604

II.2 Należności z tytułu dostaw i usług  57 007   0 57 007

II.3 Pożyczki i należności własne 0   0 0

II.4 Bieżące aktywa podatkowe 0   0 0

II.5 Pozostałe aktywa 9 997   0 9 997

II.6 Pozostałe aktywa finansowe 0   0 0

II.7 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 266   0 1 266

II.8
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do
sprzedaży 0   0 0

 Aktywa obrotowe razem 152 110 0 -30 237 0 -30 237 121 874

  AKTYWA RAZEM 412 890 0 -30 237 0 -30 237 382 654

GRUPA KAPITAŁOWA LIBET S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

20

  SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na

30.09.2017 dane
opublikowane

kredyty zapasy wynagrodzenia razem korekty

Stan na
30.09.2017 dane
przekształcone
retropsektywnie

 PASYWA
I Kapitał własny

I.1 Wyemitowany kapitał akcyjny 500   0 500

I.2 Nadwyżka ze sprzedaży akcji 0   0 0

I.3
Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów
zabezpieczających -1 251   0 -1 251

I.4 Kapitał zapasowy 120 499   0 120 499

I.5 Kapitał rezerwowy 10 000   0 10 000

I.6 Zyski zatrzymane 73 263  -30 237 -2 558 -32 795 40 469

I.7
Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane
ze zmianami założeń aktuarialnych 0 0 0 0 0 0

 Kapitał własny razem 203 011 0 -30 237 -2 558 -32 795 170 216

 Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej 203 011 0 -30 237 -2 558 -32 795 170 216

II Zobowiązania długoterminowe
II.1 Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 49 374 -49 374   -49 374 0

II.2 Pozostałe zobowiązania 1 516   0 1 516

II.3
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i
podobnych 341   0 341

II.4 Zobowiązanie z tytułu podatku odroczonego 8 833   0 8 833

II.5 Zobowiązania z tytułu leasingu 3 130   0 3 130

II.6 Przychody przyszłych okresów 759   0 759

II.7 Pozostałe zobowiązania finansowe 1 796   0 1 796

 Zobowiązania długoterminowe razem 65 750 -49 374 0 0 -49 374 16 376

III Zobowiązania krótkoterminowe
III.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  70 621   0 70 621

III.2 Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe  50 194 49 374   49 374 99 568

III.3 Pozostałe zobowiązania finansowe 0   0 0

III.4 Bieżące zobowiązania podatkowe 50   0 50

GRUPA KAPITAŁOWA LIBET S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

21

  SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na

30.09.2017 dane
opublikowane

kredyty zapasy wynagrodzenia razem korekty

Stan na
30.09.2017 dane
przekształcone
retropsektywnie

III.5
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i
podobnych 0   0 0

[…]

H Koszty finansowe 4 484 910,23 0,00 0,00 0,00 4 484 910,23

I Odsetki, w tym: 4 006 432,23   0,00 4 006 432,23

- dla jednostek powiązanych 0,00   0,00 0,00

II
Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych,
w tym: 0,00   0,00 0,00

– w jednostkach powiązanych 0,00   0,00 0,00

III Aktualizacja wartości inwestycji 0,00   0,00 0,00

IV Inne 478 478,00   0,00 478 478,00

I Zysk (strata) brutto (I±J) 8 454 884,79 -5 902 010,29 0,00 -5 902 010,29 2 552 874,51

J Podatek dochodowy -1 997 278,58 0,00 0,00 0,00 -1 997 278,58

część bieżąca 0,00   0,00 0,00

część odroczona -1 997 278,58   0,00 -1 997 278,58

K
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku
(zwiększenia straty) 0,00   0,00 0,00

L  Zysk (strata) netto (K-L-M) 10 452 163,37 -5 902 010,29 0,00 -5 902 010,29 4 550 153,09

Libet S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku
Dodatkowe noty objaśniajace

58

Rachunek przepływów pieniężnych

Tytuł
dane

opublikowane
1.01.-30.09.2017

zapasy Razem korekty

retrospektywnie
przekształcone

dane
porównawcze

1.01.-30.09.2017

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk (strata) netto 10 452 163,37 -5 902 010,29 -5 902 010,29 4 550 153,09

Korekty razem 337 010,18 5 902 010,29 5 902 010,29 6 239 020,46

Amortyzacja 19 219 864,60  0,00 19 219 864,60

Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00  0,00 0,00

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) -250 501,34  0,00 -250 501,34

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -1 372 843,57  0,00 -1 372 843,57

Zmiana stanu rezerw -1 838 513,96  0,00 -1 838 513,96

Zmiana stanu zapasów -4 277 440,33 5 902 010,29 5 902 010,29 1 624 569,96

Zmiana stanu należności -17 907 825,75  0,00 -17 907 825,75

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i
kredytów

13 275 386,48  0,00 13 275 386,48

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 628 793,94  0,00 628 793,94

Inne korekty -7 139 909,88  0,00 -7 139 909,88

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II) 10 789 173,55 0,00 0,00 10 789 173,55

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 0,00  0,00 0,00

Wpływy 2 450 793,48  0,00 2 450 793,48

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych

2 450 793,48  0,00 2 450 793,48

Zbycie inwestycji w nieruchomości  oraz wartości niematerialne i
prawne

0,00  0,00 0,00

Z aktywów finansowych, w tym: 0,00  0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00  0,00 0,00

odsetki 0,00  0,00 0,00

spłata udzielonych pożyczek 0,00  0,00 0,00

dywidendy i udziały w zyskach 0,00  0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00  0,00 0,00

zbycie aktywów finansowych 0,00  0,00 0,00

dywidendy i udziały w zyskach 0,00  0,00 0,00

spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00  0,00 0,00

odsetki 0,00  0,00 0,00

inne wpływy z aktywów finansowych 0,00  0,00 0,00

Inne wpływy inwestycyjne 0,00  0,00 0,00

Wydatki 12 119 908,91 0,00 0,00 12 119 908,91

Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych

11 128 829,66  0,00 11 128 829,66

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00  0,00 0,00

Na aktywa finansowe, w tym: 0,00  0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00  0,00 0,00

nabycie aktywów finansowych 0,00  0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00  0,00 0,00

nabycie aktywów finansowych 0,00  0,00 0,00

udzielone pożyczki długoterminowe 0,00  0,00 0,00

Inne wydatki inwestycyjne 991 079,25  0,00 991 079,25

w jednostkach pozostałych 991 079,25  0,00 991 079,25

zapłacone zaliczki na poczet zakupu środków trwałych 991 079,25  0,00 991 079,25

w jednostkach powiązanych 0,00  0,00 0,00

udzielone pożyczki krótkoterminowe 0,00  0,00 0,00

Libet S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku
Dodatkowe noty objaśniajace

59

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -9 669 115,43 0,00 0,00 -9 669 115,43

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy 7 346 945,60  0,00 7 346 945,60

Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów
kapitałowych oraz dopłat do kapitału

0,00  0,00 0,00

Kredyty i pożyczki 7 346 945,60  0,00 7 346 945,60

Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00  0,00 0,00

Odsetki 0,00  0,00 0,00

Inne wpływy finansowe - umowa faktoringowa 0,00  0,00 0,00

Wydatki 12 162 413,34 0,00 0,00 12 162 413,34

Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00  0,00 0,00

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00  0,00 0,00

Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku  0,00  0,00 0,00

Spłaty kredytów i pożyczek 7 080 672,46  0,00 7 080 672,46

Koszty emisji papierów wartościowych 0,00  0,00 0,00

Z tytułu innych zobowiązań finansowych - umowa faktoringowa 0,00  0,00 0,00

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 1 209 922,36  0,00 1 209 922,36

Odsetki 3 871 818,52  0,00 3 871 818,52

Inne wydatki finansowe 0,00  0,00 0,00

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  (I-II) -4 815 467,74 0,00 0,00 -4 815 467,74

   0,00

Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III) -3 695 409,61 0,00 0,00 -3 695 409,61

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: -3 695 409,61   -3 695 409,61

zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 0,00   0,00

Środki pieniężne na początek okresu 4 929 046,76   4 929 046,76

Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym: 1 233 637,15   1 233 637,15

o ograniczonej możliwości dysponowania 13 132,32   13 132,32